O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 201.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 515, pàg. 582, ex **O**.

et est ipso precio de ipsa uinea quarteres VII infra ordio et form[ento]¹

1030.¹

Venta â Sendredo de una viña en Montpeytà.¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

8-IV-1031¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. [es deixa *Ego*] Cuska et filia mea Lobeta, uinditricis sumus uobis Sendredus et uxor tua Horfeta, emtores. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus uobis quarterada I de uinea nostra propria, qui nobis aduenit, ad me Cuska per uirum meum nomine Lobeto, et ad me Lobeta per ienitori meo condam, uel per quacumque uoces. Et est ipsa quarterada de uinea in comitatum Minorisa, in Montepetano, in locum que dicunt ad ipsa Connamina. Et afrontat ipsa uinea: de oriente in terra de Sancti Benedicti; de meridie et de occiduo et de circii in uineas de nos, comparatores. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic uindimus uobis ipsa quarterada de uinea, ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium media mancusada, in rem ualentem. Et nichil exinde de ipso precio apud te emtore non remansit. Et est manifestum. Quem [es deixa *uero*] predicta ipsa uinea de nostro i[u]re in uestro tr[ad]imus dominio et potestatem, ad homnia facere que uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra [es deixa *hanc*] ista carta uindicione [uen]erit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set [sic] componat ipsa [qu]arterada de uinea in duplo cum omnem suam inmeliacionem. Et in antea [is]ta carta [es deixa *uindicio*] firma et stabilis permaneat [es deixa *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista carta uindicione VI Idus Apreli anno XXXV regnante Roberto rege.

S+num Cuska. S+num Lobeta, qui ista carta uindicione fecimus et firmare [es deixa *testes*] rogauimus. S+num Onofredus. S+num Bernardus. S+num Reimundo.

Ansulfus, sacer, scripsit (SS).

1. *Mides màximes del pergami: 29 x 7,2 cm (comparar-les, per exemple, amb les del núm. 204, si bé aquest és una publicació jurada de testament (o una adveració o testament sacramental). Tinta deslluïda. Setze forats, escampats pel text, i, al marge esquerre, dos forats més, fets expressament, probablement per a passar-hi un cordill, i, al mateix costat, un tall petit, (anvers). Aquesta escriptura tan senzilla, on l'escrivà simplifica al màxim les fórmules, és deguda a una gent amb*

pocs recursos, com és evident en aquest cas: una vídua i la seva filla -comparar-lo amb altres vendes contemporànies-.

926

1030, juny, 24-1031, juny, 24.

Venda. *Guinedella, dona, i el seu fill Ranemir, [= Ramir] anomenat Mir, venen a Els i la seva esposa Guinedella una peça de terra franca i lliure, que tenen dels pares i per benefici al comtat de Manresa, al terme del castell de Rajadell, a Monistrol, [Monistrol de Rajadell -o Monistrolet-, actual municipi de Rajadell, comarca de Bages] pel preu de vuit mancosos, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 207.

T. N° 228¹

ista instrumenta non intelligo¹

rigadel antonica¹

**Monistrol reyadell Venta inter laicos de unas tierras
Ano 36 de Radberto**¹

Rajadell – Monistrol¹

1031.¹

In nomine Domini. Ego Guinedellis, f[em]ina, et filio meo Ranemiro, que uocant Mironi, uinditores sumus uobis Els et uxori sue Guinedellis emtores per hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus uobis pecia una de terra franca et litea qui nobis aduenit per genitorum siue per beneuidii. Est ipsa terra fracca [sic] et litea in comitatum Minorisa infra terminum de castrum Rio de Agel, in Munisteriol. Affronta ipsa terra: a parte horientis in medio alueo de rio Agel; et de meridie in alodio de Tudisclo; et de occiduo, in ipso closo de Ermemir de Buadela uel in casas de Tudisclo; et de circii, in alodio de Tudisclo, siue in medio alueo de rio Agel. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra franca et litea ab integrum cum exiis et regressiis earum in propter precio machosos [sic] VIII, in rem ualentem et est manifestum et in ea uidelicet racione ut uos emtores non possitis uindere nec alienare neque chomutare ad nullumque ominem uel femina nisi ad nos uinditores uel successores nostros aut eis quod nos uoluerimus, et quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindiccare set componat ipsa terra in duplo. Et in antea ista carta uindicacione firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicacione XXXV regnante Raudebertus rege.

Sig+num Guinedellis. Sig+m Ranemiro, que uocant Mironi, qui ista carta uindicacione fecimus et firmuimus et firmare rogauimus. Sig+m Stefanus. Sig+m Tudisclo. Sig+m Mironi Guilelmus.

Trassemirus, sacer, qui ista carta uindicacione scripsit (*signe*) die et anno quod supra.

1. *Pergamí amb dos sècs horitzontals i almenys dos sècs verticals.*

927

-1363-

Venda. *Guillem i la seva esposa Adalgards [= Adalgarda] a venen a Senfred [= Sinfreu] i la seva esposa Ermengarda una peça de terra, un hort i un colomar, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a [Santa Maria de] Vilamajor,¹ [Santa Maria de Viladordis, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de tres mancosos, a pagar en coses que ho valguin, i un sou.²*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 202.1.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 516, pàg. 583, ex **O**.

1032³

1033.⁴

Vilamajor.⁵

In nomine Domini. Ego Guilelm⁶ et uxori⁷ sue⁸ Adalgards.⁹ Vinditores¹⁰ sumus nos uobis Sinfred¹¹ et uxori¹² sue¹³ Ermengarda,¹⁴ emptores. Per hanc scriptura uindicionis¹⁵ nostre¹⁶ uindimus¹⁷ nos uobis pecia I de terra et ipso orto¹⁸ et ipso columbario, cum solo et superposito, nostrum proprium. Qui nobis aduenit nobis¹⁹ per parentorum²⁰ uel per quecumque²¹ uoces. Et est ipsa terra et orto²² et columbario in comitatu Minorisa,²³ in Villamaiore.²⁴ Et affrontat ipsa ec²⁵ [davant *ec*, i sobrelineat, hi ha un signe, †, que indica, segurament, la *h* omesa] omnia quod superius resonat: de parte horientis²⁶ in terra de Bernard,²⁷ et de meridie in uinea de Bernard²⁸ uel de Siger²⁹ et filiis suis; et de occiduo in terra de Siger; et de circi in terra de Miro,³⁰ prope Sancta Maria.³¹ Quantum infra istas III affrontaciones includunt sic uindimus³² nos uobis pecia I de terra ab ipso orto³³ et ipso columbario, cum solo et superposito, totum ab integrum, cum exiis uel regressiis suis, in propter precium mancosos³⁴ III in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero iamdicta karta³⁵ uindicione³⁶ de nostro iuramus³⁷ in uestro tradimus dominio et potestate. Quod si nos uinditores³⁸ aut ullusque homo qui contra anc³⁹ ista karta⁴⁰ uindicione⁴¹ uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set⁴² componamus uobis in duplo cum omnem⁴³ in⁴⁴ suam⁴⁵ inmelioracione.⁴⁶ Et in antea ista karta⁴⁷ uindicione⁴⁸ firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta karta⁴⁹ uindicio⁵⁰ III^o Idus⁵¹ Augusti⁵² anno I regnante Henrico⁵³ rege.⁵⁴

Sig+num Guilelm.⁵⁵ Sig+num Adalgards. Nos simul in unum, qui ista karta⁵⁶ uindicione⁵⁷ fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Godmar.⁵⁸ Sig+num Salomon.⁵⁹ Sig+num Bonifilio Perna.⁶⁰

Iozfredus, presbiter, qui ista karta⁶¹ uindicione⁶² scrip(*signe*)sit sub die et anno quod supra.

1. *Es tracta de Santa Maria de Viladordis, al terme de Manresa.*

2. *Aquest document comparteix el mateix suport, en pergami, amb altres dos: el document núm. 951 -1032, agost, 18- (Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 202.2) i el document núm. 954 -1032, desembre, 29- (Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 202.3). Tots tres, de dates diferents però molt aproximades, foren redactats pel mateix escrivà: Iozfredus (= Jofre), sacerdot. Aquest és, cronològicament, el document més antic. I també el que ocupa més superfície, tota la part dreta, mentre que els altres dos comparteixen una superfície semblant, una mica més gran, a la part esquerra.*

3.

4.

- 5.
6. Guilelm (*en català*) a **O**.
7. uxori a **O**, *per* uxor.
8. sue a **O**, *per* sua.
9. Adalgards (*en català*) a **O**.
10. Vinditores a **O**, *per* venditores.
11. Sinfred (*en català*) a **O**. *Nom personal masculí d'origen germànic, que s'ha conservat fins avui amb el cognom català Sinfreu.*
12. uxori a **O**, *per* uxor.
13. sue a **O**, *per* sua.
14. Ermengarda (*en català*) a **O**. *Nom personal femení d'origen germànic, que altres vegades trobem escrit Ermengards.*
15. uindicionis a **O**, *per* uenditionis.
16. nostre a **O**, *per* nostra.
17. uindimus a **O**, *per* uendimus.
18. orto a **O**, *per* horto.
19. nobis a **O** *superfluu*.
20. parentorum a **O**, *per* parentes.
21. quecumque a **O**, *per* quascumque.
22. orto a **O**, *per* horto.
23. Minorisa a **O**, *per* Minorisensi.
24. Villamaiore a **O**. *Vegeu la nota 31.*
25. ec a **O**, *per* hec; *davant ec, i sobrelineat, hi ha un signe: †*
26. horientis a **O**, *per* oriente.
27. de Bernard a **O**, *per* Bernardi.
28. de Bernard a **O**, *per* Bernardi.
29. Siger (*en català*) a **O**.
30. de Miro a **O**, *per* Mironi.
31. Sancta Maria a **O**. *Es tracta de Villamaiore (vegeu la nota 24), l'actual Viladordis. L'església de Santa Maria de Vilamajor o Viladordis -l'actual santuari homònim centra un petit nucli de població rural a la part oriental del terme municipal de Manresa- era la seu d'una de les antigues parròquies del terme de Manresa.*
32. uindimus a **O**, *per* uendimus.
33. orto a **O**, *per* horto.
34. mancosos.
35. karta a **O**, *per* carta o charta.
36. uindicione a **O**, *per* uenditionis.
37. iuramus a **O**, *per* iuro.
38. uinditores a **O**, *per* uenditores.
39. anc a **O**, *per* hanc.
40. karta a **O**, *per* carta o charta.
41. uindicione a **O**, *per* uenditionis.
42. set a **O**, *per* sed.
43. omnem a **O**, *per* omni.
44. in *superfluu*.
45. suam a **O**, *per* sua.
46. immelioracione a **O**, *per* immelioratione.
47. karta a **O**, *per* carta o charta.
48. uindicione a **O**, *per* uenditionis.
49. karta a **O**, *per* carta o charta.
50. uindicio a **O**, *per* uenditionis.
51. Idus a **O**, *per* Iduum.

52. Augusti a O, per Augustarum.
53. Henrico a O.
54. rege a O, per regi.
55. Guilelm (en català) a O.
56. karta a O, per carta o charta.
57. uindicione a O, per uenditionis.
58. Godmar (en català) a O; God(o)mari (en llatí).
59. Salomon (en català) a O; Salomonis (en llatí).
60. Bonifilio Perna a O. *Aquest personatge (el sobrenom del qual, Perna, és en català) el retrobem en els documents núm. 950 -1032, agost, 18-, 1036 i 1037 -1043, maig, 31-.*
61. karta a O, per carta o charta.
62. uindicione a O, per uenditionis.

928

1031, agost, 14.

Donació testamentària. *Riolf, sacerdot, Ermemir i Oriol, marmessors de Quixol, difunta, donen al monestir de Sant Benet de Bages un alou que la fundadora tenia al comtat de Barcelona, al terme del castell de Sant Vicenç del Maresme. [castell de Burriac, actual municipi de Cabrera de Mar, comarca de Maresme]*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3ª sèrie, núm. 1345.

k[arta] de argentona²

donacio in apendio castri Sancti Uincencii. Afrontat in castrum mata et in mari et in monte Sancti xpofori³

Sant Vicent de Cadelles⁴

Mataro.⁵

Donació del castell de Sant Vicens⁶

S. Vicens de Mar, junto â Matarò.

1031.⁷ 14-VIII⁸

Arxiu de casa GUITART

TOMO__ PLÉC 16

LLIGALL ____ N°. 559⁹

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES¹⁰

P. 31¹¹

n. 1345¹²

In nomine Domini. Ego Riulfus,¹³ sacer,¹⁴ et Ermemirus,¹⁵ et Oriolo,¹⁶ nos simul in unum donatores sumus¹⁷ domum Sancti Benedicti zenobii,¹⁸ que¹⁹ cuius basilica sita est in comitatum²⁰ Minorisa,²¹ prope alueo Lubricato, in locum uocitatum Angulo.²² Manifestum est enim quia

precepit nobis condam Cixol,²³ femina, unde iudicium obligatum et roboratum exinde abemus²⁴ infra metus temporum asserie condicionis²⁵ editum ordinante iudice ut si de ipsa egritudine mortua fuisset, sicut et fuit, ut donacionem fecissemus de alaudem²⁶ suum quod ipsa conditricem habebat in comitatum²⁷ Barchinonense,²⁸ infra terminos de castrum²⁹ Sancti Uincentii de Maritima.³⁰ Id est: casas³¹ et curtes, solos et superpositos, terras et uineas, cultum uel eremum, cum omni genera arborum qui infra sunt, cum uitis et arundines,³² et aquis qui infra sunt, et ipso columbario, sicuti et facimus. Qui nobis aduenit per supradicta causa helemosinaria. Et affrontat, supradicta omnia: de parte orientis³³ in terminio de castrum Mata;³⁴ et de meridie in undas maris; de occiduo in terminio de Cabrils³⁵ siue in ipso monte Sancti Christofori;³⁶ de parte uero circi³⁷ affrontat in ipso collo de Paraper³⁸ siue in ipso kastro³⁹ uel terminio de Duosriuos.⁴⁰ Quantum inter⁴¹ istas afrontaciones includunt sic donamus ad supradicto domo⁴² ipsum alaudem⁴³ quod supradicta conditricem laccionem⁴⁴ abebat⁴⁵ factam in sua uita. Et est manifestum. Et de nostro iure in potestate Sancti Benedicti tradimus ad suo proprio,⁴⁶ cum exiis uel regressis earum⁴⁷ per supradicta uoce. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra ista donacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set⁴⁸ componat aut componamus ad supradicta⁴⁹ domo supradicta omnia in duplo cum omnem sua⁵⁰ inmelioracione.⁵¹ Et in antea ista donacio firma permaneat⁵² omnique tempore.